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  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02), а во врска со член 
72 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок за  усвојување 
на Квартален извештај за извршување  на 

Буџетот на Општина Демир Хисар за 
извештајниот период (кумулативно) за 

квартал 01.01.2024 година до 31.03.2024 
година  

 
1.Го објавувам Заклучокот за 

усвојување на Квартален извештај за 
извршување  на Буџетот на Општина Демир 
Хисар за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал 01.01.2024 година 
до 31.03.2024 година, донесен на  35-тата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 30.04.2024 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 
Бр.08- 482/1            Општина Демир Хисар 
07.05.2024 година    Градоначалник 
Демир Хисар          Никола Најдовски с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 43 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Демир 
Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19, 7/21 и 21/23), Советот на Општина 
Демир Хисар на седница одржана на 
30.04.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартален извештај за 
извршување  на Буџетот на Општина 
Демир Хисар за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал 01.01.2024 

година до 31.03.2024 година  

 
1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 

за извршување на Буџетот на 
Општина Демир Хисар за 
извештајниот период (кумулативно) 
за квартал 01.01.2024 година до 
31.03.2024 година со арх.број 10-
166/2 од 17.04.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир 
Хисар. 
 

 
Бр.17-451/3  Совет на Општина Демир Хисар 
30.04.2024 година           Претседател      
Демир Хисар             Љупчо Најдовски  с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02), а во врска со член 
72 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

З А К Л У Ч О К 
за објавување на План за редовно 

одржување на општинските патишта на 
подрачјето на општината Демир Хисар за 

2024 година 
 

1.Го објавувам Планот за редовно 
одржување на општинските патишта на 
подрачјето на општината Демир Хисар за 
2024 година, донесен на  35-тата седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
30.04.2024 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 
 
Бр.08- 482/2              Општина Демир Хисар 
07.05.2024 година      Градоначалник 
Демир Хисар            Никола Најдовски с.р. 
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Вр з  о с но в а  н а  ч л е н  36 о д  З а к о но т  з а  л о к а л н а  
с а мо у п р а в а  ( ,,С л у жб е н  в е с ник  на  РМ,, б р  5/2002 г о д .), ч л е н  34 о д  
З а к о но т  з а  ј а в ни  п а т ишт а ( ,,С л у жб е н  в е с ник  на  РМ,, б р  84/2008 
г о д .), ч л е н  6 и  ч л е н  19 о д  Пр а в ил ник о т  з а  ме р к ит е  з а  
о д р жу в а ње  на  ј а в нит е  п а т ишт а , на ч ино т  и  р о к о в ит е  з а  
нив но  и з в ршу в а ње , к а к о  и  в ид о т  и  на ч ино т  на  и з в ршу в а ње  
на  а к т ив но с т и т е  з а  р е д о в но , з имс к о , п е р ио д ич но  и  
инт е р в е н т но  о д р жу в а ње  на  ј а в нит е  п а т ишт а  ( ,,С л у жб е н  
в е с ник  на  РМ,, б р  152/2008 г о д .) к а к о  и  ч л е н  43, с т а в  1, т о ч к а  21 о д  
С т а т у т о т  на  Општ ина  Де мир  Х и с а р     (,,С л . г л а с ник  на  о пшт ина  
Де мир  Х и с а р ,,б р . 3/2002 г о д .), С о в е т о т  на  о пшт ина  Де мир  Х и с а р  

на  с е д ниц а т а  о д р жа н а  на  д е н  30.04.2024 г о д ин а  д о н е с е   

ПЛАН 
З а  р е д о в но  о д р жу в а ње  на  о пшт ин с к ит е  п а т ишт а  на  

п о д р а ч ј е т о  на  о пшт ина т а  Де мир  Х и с а р  з а  2024 г о д ин а  

 
1. Општ ин с к ит е  п а т ишт а  на  п о д р а ч ј е т о  на  о пшт ина т а  Де мир  
Х и с а р  о п р е д е л е ни  с е  с о  Од л у к а  на  С о в е т о т  на  о пшт ина т а  
Де мир  Х и с а р  б р .07-831/8 о д  15.11.2011 г о д ин а .  
2. С о с т о ј б а т а  на  о пшт ин с к ит е  п а т ишт а  д а д е н а  е  в о  с л . 
т а б е л а : 
 

 

 

До лжи
на  на  
п а т ни
т е  

п р а в ц
и  

По т р е б
а  о д  

к р п е ње  
на  

у д а р ни  
д у п к и  и  
п о п р е ч

ни  
п р е к о п

и  

По т р е б
а  о д  

к о с е ње  
на  

б а нк ин
и  о д  

т р е в а , 
т рње  и  
с л . 

По т р е б а  
о д  

ч и с т е ње  
о д  

з е мј е н  
на но с  

По т р е б а  
о д  

ч и с т е ње  
на  

п р о п у с т
и  

  км м2 м1 м3 /м2 м1 

1. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Смил е в о  

10,00 11 15000 по потреба по потреба 

2. 
 Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
С т р у г о в о  

2,50 4 3500   

3. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ку т р е т ин о  

2,00  1000  по потреба 

4. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ва р д ин о  -Р 2339 (р а с к р с ниц а  
С в е т а ) 

10,00 2 6000 по потреба по потреба 

5. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305- 
Ва р д ин о -к р а к  з а  С у в о д о л  

1,50    по потреба 

6. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
С л е п ч е  с о  к р а к  з а  
ма на с т ир о т  До б р о мир о в о  

6,00 5 8000 по потреба по потреба 

7. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ко ч ишт а  (д о  г р а ниц а  с о  
о пшт ин а  Кр у ше в о ) 

12,00 18 16000   

8. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ко ч ишт а -к р а к  з а  Пр иб ил ц и  

0,50     

9. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ко ч ишт а -к р а к  з а  Но в о  с е л о  

0,50     



 
Службен гласник на општина Демир Хисар бр.7 од  07.05.2024  година       

 

 

3 

 

10. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ко ч ишт а -к р а к  з а  Р а к и т ниц а  

1,50  600   

11. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ко ч ишт а -к р а к  з а  Р а с т о ј ц а  

0,50     

12. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Р а д о в о  

6,00     

13. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Р а д о в о -к р а к  з а  С у в о  Г р л о  

1,00  1000   

14. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Же л е з нич к а  с т а ниц а  

0,50     

15. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
С о п о т ниц а  

1,00     

16. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Жв а н  

1,50  800   

17. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ве л ме в ц и  

1,50  3000   

18. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ба з е р ник  

5,00 8 8000 по потреба по потреба 

19. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
З а шл е  

11,00 12 6000 по потреба по потреба 

20. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Ма л о  Ил ино  

5,00  5000 по потреба по потреба 

21. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1305-
Же л е з н е ц  

0,50     

22. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 2339-
Ба р а к о в о  

0,50  300   

23. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 2339-
Ва р д ин о  

1,50  2000   

24. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 2339-
Е д ин а к о в ц и  

1,00 3    

25. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 2339-
С в е т а  

1,00     

26. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  Р 1306-
С л а д у е в о  

0,50  300  по потреба 

27. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-С л о е шт иц а  

4,00     

28. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-Мр е но г а  

1,00  300   

29. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-Вир о в о  

3,00  2500 по потреба по потреба 

30. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-Це р о в о  

4,00     

31. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-Ле с к о в о  

3,00     

32. 
Вр с к а  р е г и о н а л е н  п а т  
Р 29371-Бо ишт а  

3,00     

33. 
Вр с к а  Смил е в о -с п о ме ни к  ,, 
Да ме  Г р у е в ,, 

1,00 5 500 30 м2 по потреба 

34. 
Вр с к а  Об е д ни к  п р е к у  Ма н . ,, 
С в . Пе т а р ,, з а  Бо ишт а  

15,00   по потреба по потреба 

35. 
Вр с к а  Об е д ни к -Ме т име р  ( д о  
г р а ниц а  с о  о пшт ин а  Би т о л а ) 

4,00     

36. Вр с к а  С т р у г о в о -З а г о р и ч е  2,00  2000  по потреба 

37. Вр с к а  С т р у г о в о -Ле с к о в о  10,00     

38. 
Вр с к а  С у в о д о л -Ма н а с т и р  
,,С в .Бо г о р о д иц а ,, 

3,00    по потреба 
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39. Вр с к а  С л е п ч е -Ле с к о в о  10,00     

40. Вр с к а  С л е п ч е -Бе л ч е  2,00     

41. 
Вр с к а  о б ик о л е н  п а т  Де мир  
Х и с а р  -п а т  з а  с . С л е п ч е  

1,50     

42. 
Вр с к а  Г р а ишт е -Ма н а с т и р  ,, 
С в . То ма ,, 

3,00     

43. Вр с к а  Пр иб ил ц и -С л а д у е в о  2,00     

44. Вр с к а  Пр иб ил ц и -С о п о т ниц а  4,00     

45. 
Вр с к а  Р а д о в о  п р е к у  
ма на с т ир  ,,С в .Ат а н а с и ј ,, з а  
С о п о т ниц а  

5,00     

46. 
Вр с к а  Р 1306- ма на с т ир  
,,С в .Ат а н а с и ј ,, Жу р ч е  

3,00    по потреба 

ВКУПНО: 168,00 68 81800   

При  ко с е ње  на  б а нкинит е  да  с е  в нима в а  на  пре г ле дно с т  на  крив инит е . 
 

3. Пр и  р е д о в но т о  о д р жу в а ње  с е  п р е з е ма а т  ме р к и  в о  т е к о т  на  
г о д ин а т а  з а р а д и  о б е з б е д у в а ње  на  у с л о в и  з а  б е з б е д но  
к о р и с т е ње  и  у п о т р е б а  на  п а т о т .  
4. С р е д с т в а т а  з а  р е д о в но  о д р жу в а ње  на  о пшт ин с к ит е  
п а т ишт а  г и  о б е з б е д у в а  о пшт ина  Де мир  Х и с а р  с о г л а с н о  
Г о д ишна т а  п р о г р а ма  з а  и з г р а д б а , р е к о н с т р у к ц и ј а  и  
о д р жу в а ње  на  о пшт ин с к ит е  п а т иша  и  у л иц и .  
 

 
 

5. Р е д о в но т о  о д р жу в а ње  на  
о пшт ин с к ит е  п а т ишт а т а  ќ е  
г о  в рши  Ј КП  ,,Ко му н а л е ц ,, 
с о г л а с н о  Од л у к а т а  з а  
д е л е г ир а ње  на  на д л е жно с т  
з а  р е д о в но  о д р жу в а ње  на  
о пшт ин с к ит е  п а т ишт а  и   
у л иц и   Бр .17-438/12 о д  27.04.2018  
г о д ин а  д о н е с е н а  о д  С о в е т  
на  о пшт ина  Де мир  Х и с а р . 
 
 
 
Бр.17-451/4  Совет на Општина Демир Хисар 
30.04.2024 година            Претседател      
Демир Хисар               Љупчо Најдовски  с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02), а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар (,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 

16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), 
донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за именување 

на ПРЕДЛОГ ЛИСТА на кандидати за 

претседател и членови на Општински 

Совет за безбедност во сообраќајот на 

патиштата 

 
1.Го објавувам Решението за 

именување на ПРЕДЛОГ ЛИСТА на 

кандидати за претседател и членови на 

Општински Совет за безбедност во 

сообраќајот на патиштата, донесено на  35-

тата седница на Совет на Општина Демир 

Хисар одржана на 30.04.2024 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
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Бр.08- 482/3             Општина Демир Хисар 
07.05.2024 година       Градоначалник 
Демир Хисар          Никола Најдовски с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во 

врска со член 372 од Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата (,,Службен 

весник на РМ” бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 

83/18 и ,,Службен весник на РСМ” бр. 98/19, 

302/20 и 122/21), како и член 94 став 2 од 

Статутот на Општина Демир Хисар 

(,,Службен гласник на Општина Демир 

Хисар” бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19, 7/21 и 21/23), Советот на Општина 

Демир Хисар на седницата одржана на 

30.04.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

За именување на ПРЕДЛОГ ЛИСТА на 

кандидати за претседател и членови на 

Општински Совет за безбедност во 

сообраќајот на патиштата 

1.Со ова Решение се именува 

Општински Совет за безбедност во 

сообраќајот на патиштата во состав : 

  1.Оливер Јанкуловски с.Вардино - 

претседател 

2.Дамјан Николовски с.Белче - член 

3.Горан Пирковски с.Слепче - член 

4.Филип Најдовски с.Журче - член 

5.Добре Илиевски с.Мренога - член 

6.Гоце Велковски с.Суводол - член 

7.Марија Христовска Демир Хисар – член 

 

2.Со донесување на ова Решение, 

престанува да важи Решението за 

именување на ПРЕДЛОГ ЛИСТА на 

кандидати за претседател и членови на 

Општински Совет за безбедност во 

сообраќајот на патиштата со бр. 17-415/35 

од 13.04.2022 година. 

 

3.Решението влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Демир Хисар. 

По еден примерок од Решението се 

доставува до РСБСП Скопје, архива на 

Општина Демир Хисар и именуваните лица. 

 

Бр.17-451/5  Совет на Општина Демир Хисар  

30.04.2024 година         Претседател         

 Демир Хисар         Љупчо Најдовскис.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02), а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар (,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), 
донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за 
кофинансирање на проект  

“Реновирање на селскиот дом во село 
Суводол “  

 
1.Ја објавувам Одлуката за 

кофинансирање на проект “Реновирање на 
селскиот дом во село Суводол “, донесена 

на  35-тата седница на Совет на Општина 

Демир Хисар одржана на 30.04.2024 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 
 
Бр.08- 482/4           Општина Демир Хисар 
07.05.2024 година        Градоначалник 
Демир Хисар          Никола Најдовски с.р. 



 
Службен гласник на општина Демир Хисар бр.7 од  07.05.2024  година       
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 94 
став 2 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 03/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19, 7/21 21/23), Советот на Општина 
Демир Хисар на седницата одржана на ден 
30.04.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за кофинансирање на проект  

“Реновирање на селскиот дом во село 
Суводол “  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност 
на Општина Демир Хисар да учествува во 
кофинансирање на проектот “Реновирање 
на селскиот дом во село Суводол “ како дел 
од проектот „Зајакнување на луѓето од 
Пелагонија 2“ кој е поддржан Холандска 
амбасада преку програмата Матра. 
 Носител на проектот „Зајакнување 
на луѓето од Пелагонија 2“ е Про Локал од 
Битола, а во истиот се вклучени млади луѓе 
и граѓански здруженија од Општина Демир 
Хисар и соседните општини. 
  

Член 2 
 Вкупната вредност на проектот 
“Реновирање на селскиот дом во село 
Суводол“ изнесува 184.800,00 денари, а 
Општина Демир Хисар за реализација на 
истиот ќе кофинансира финансиски 
средства во максимален износ до 62.000,00 
денари. 

Општина Демир Хисар средствата ќе 
ги обезбеди од Буџетот на Општина Демир 
Хисар за 2024 година. 
  

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“. 
 
 
 
Бр. 17-451/6     Совет на Општина Демир Хисар 
30.04.2024 година                  Претседател 
Демир Хисар                    Љупчо Најдовски с.р. 
  

------------------------------------------------------------ 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 

1.Заклучлок за усвојување на Квартален 
извештај за реализација на Буџетот на општина 
Демир Хисар за период 01.01.2024 до 31.03.2024 
година---------------------------------------------------1 
2. План за редовно одржување на општинските 
патишта на подрачјето на Oпштина Демир Хисар 
за 2024 година--------------------------------------2-3 
3. Решение за именување на Предлог листа на 
кандидати за Претседател и членови на 
Општински совет за безбедност во сообраќајот 
на патиштата-----------------------------------------4 
4.Одлука за кофинансирање на проект 
,,Реновирање на селскиот дом во с.Суводол”--5 
 
 

 

Општина Демир Хисар, ул. Битолска бр.8 
тел. 047/552-661  
 

Градоначалник 
Никола Најдовски 
 
Компјутерска обработка 
Виолета Пајковска 

 
 




